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6 MAJA - EUROPEJSKI DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO
(05.05.2021 r.)

Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
Europejski  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  –  święto  ustanowione  przez  Komisję
Europejską  na  dzień  6  maja.  Charakter  święta  ma  na  celu  zwrócenie  uwagi  obywateli  Unii
Europejskiej na kwestię bezpieczeństwa na drodze. 
Powodem wprowadzenia tego święta była rosnąca każdego roku liczba wypadków drogowych z
udziałem pieszych, rowerzystów i motocyklistów.
Nie każdy uczeń może być samodzielnym uczestnikiem ruchu drogowego: dziecko do 7 roku życia
może  korzystać  z  drogi  tylko  pod  opieką  osoby  co  najmniej  10-letniej  (nie  dotyczy  to  strefy
zamieszkania i drogi przeznaczonej wyłącznie dla pieszych).
PAMIĘTAJ:
• wybieraj najbezpieczniejszą drogę z domu do szkoły i ze szkoły do domu
• o noszeniu elementów odblaskowych, bo tylko wtedy jesteś widoczny dla kierowców
• zachowuj szczególną ostrożność na przejściach dla pieszych
• przechodź przez ulicę tylko w miejscach wyznaczonych, zawsze na zielonym świetle
• o obowiązku siadania w foteliku ochronnym lub na podkładce/siedzisku
• zawsze zapinaj pasy bezpieczeństwa podróżując samochodem
• wysiadaj z samochodu od strony chodnika lub pobocza

Konkurs na najciekawsze opowiadanie lub bajkę dotyczącą bezpieczeństwa
ruchu drogowego

Konkurs  został  ogłoszony  w  związku  z  dwoma  ważnymi  wydarzeniami  związanymi  z
bezpieczeństwem w ruchu drogowym:  6 maja przypada Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego,  zaś  w  dniach  17-23  maja  obchodzimy Światowy Tydzień  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego.

Wydarzenia te stanowią doskonałą okazję do promowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym i
przypomnienia  wszystkim  jego  uczestnikom,  że  nasze  zachowania  mają  decydujący  wpływ  na
bezpieczeństwo  na drodze. Szacunek do innych uczestników, kultura, czy rozwaga są nie mniej
ważne niż  przestrzeganie  przepisów drogowych,  a  dzięki  naszym wspólnym staraniom możemy
ograniczyć liczbę ofiar wypadków drogowych.

W ramach obchodów Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Główny Inspektorat
Transportu Drogowego (dalej:  GITD),  we współpracy z  Ministerstwem Edukacji  i  Nauki,  ogłosi
konkurs  na  najciekawsze  opowiadanie  lub  bajkę  dotyczącą  bezpieczeństwa  ruchu
drogowego. Konkurs jest skierowany do dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 15 lat. Zgłoszenia
prac  będą  przyjmowane  w  terminie  od  6  maja  do  4  czerwca  br.,  zaś  rozstrzygnięcie
konkursu  (ogłoszenie  listy  laureatów)  nastąpi  najpóźniej  do  dnia  21  czerwca  br.
Szczegółowe  informacje  na  temat  konkursu  dostępne  będą  na  stronie  internetowej  GITD.

Wyróżnione  prace  zostaną  nagrodzone,  a  dodatkowo odczyt  najlepszego opowiadania  lub  bajki
zostanie  zarejestrowany  i  opublikowany  w  środkach  masowego  przekazu,  tj.  m.in.  na  stronie
internetowej GITD oraz w mediach społecznościowych Inspekcji.

http://www.gitd.gov.pl/edukacja
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Konkurs został objęty Honorowym Patronatem przez Panią Agatę Kornhauser-Dudę, Pierwszą Damę
RP. W Komitecie Honorowym zasiądzie także Minister Edukacji i Nauki, zaś Polskie Radio S.A. objęło
przedsięwzięcie swoim Patronatem Medialnym.

Z okazji Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, obchodzonego 6 maja, na
lekcjach  techniki  uczniowie  klas:  IV,  VIa  i  VIb  wykonali  prace  techniczno-plastyczne,
według własnych pomysłów.

Wszystkim uczniom dziękuję za ciekawe inspiracje i zaangażowanie. Wszystkie wykonane
prace prezentujemy poniżej.

mgr inż. Krystyna Kozera

Nauczyciel techniki
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